
 

Č. j.: VSPJ/01664/2024 

 

Rozpočet Vysoké školy polytechnické Jihlava  
pro rok 2024 a střednědobý výhled 
neinvestičního rozpočtu Vysoké školy 
polytechnické Jihlavy do roku 2026 
 

projednáno a schváleno v Akademickém senátu VŠPJ dne 27. března 2024 
a následně schváleno ve Správní radě VŠPJ 4. dubna 2024 
 

Jihlava, duben 2024  



Rozpočet VŠPJ pro rok 2024 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu VŠPJ do roku 2026 

2 

Rozpočet VŠPJ pro rok 2024 

Běžné finanční prostředky 

A. Náklady v tis. Kč 

Položka rozpočtu 
Syntetický 

účet 
2024 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 50* a 51* 37 838 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 56* a 57* x 

III. Osobní náklady 52* 150 721 

IV. Daně a poplatky 53* 370 

V. Ostatní náklady 54* 23 152 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opra. položek 55* 15 050 

VII. Poskytnuté příspěvky 58* 149 

VIII. Daň z příjmů 59* 450 

Náklady celkem 5** 227 730 

B. Výnosy v tis. Kč 

Položka rozpočtu 
Syntetický 

účet 
2024 

I. Provozní dotace 69* 180 977 

II. Přijaté příspěvky 68* 140 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 60* 17 873 

IV. Ostatní výnosy 64* 28 700 

V. Tržby z prodeje majetku 65* 40 

Výnosy celkem 6** 227 730 

Výsledek hospodaření 0 

Kapitálové finanční prostředky 

ROZPOČET 2024 - Investice 
Celkem 
v tis. Kč 

1 ZDROJE 106 502 

2 Dotace ze SR (ř.3 až 6) 52 644 

3 jiné dotace ze SR bez VaV 49 089 

4 VaV - MŠMT bez OP JAK x 

5 OP JAK 3 555 

6 VaV ostatní SR x 

7 Příspěvek MŠMT na kapitál.výdaje (ř. 8 až 10) 28 593 

8 PPSŘ 1.E 1 690 

9 Národní plán obnovy (3.2 a 7.4) 26 658 

10 Program podpory rozvoje oblasti VŠ 245 

11 Dotace od ÚSC  x 

12 Dotace ze zahraničí x 

13 FRIM 25 265 

14 Jiné zdroje  x 



Rozpočet VŠPJ pro rok 2024 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu VŠPJ do roku 2026 

3 

Střednědobý výhled rozpočtu VŠPJ na roky 2025 a 2026 

Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, a novela zákona o vysokých školách 
ukládají veřejným vysokým školám povinnost vypracovat střednědobý výhled minimálně na další dva 
roky, přičemž střednědobým výhledem rozpočtu veřejné instituce se rozumí plán výnosů a nákladů. S 
ohledem na dosavadní situaci v ČR VŠPJ předpokládá růst nákladů a výnosů každým rokem o 1,5 %. 

A. Náklady  v tis. Kč 

Položka rozpočtu 
Syntetický 

účet 
2025 2026 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 50* a 51* 38 406 38 982 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 56* a 57* 0 0 

III. Osobní náklady 52* 152 982 155 277 

IV. Daně a poplatky 53* 376 381 

V. Ostatní náklady 54* 23 499 23 852 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opra. položek 55* 15 276 15 505 

VII. Poskytnuté příspěvky 58* 151 153 

VIII. Daň z příjmů 59* 457 464 

Náklady celkem 5** 231 147 234 614 

B. Výnosy  v tis. Kč 

Položka rozpočtu 
Syntetický 

účet 
2025 2026 

I. Provozní dotace 69* 183 692 186 447 

II. Přijaté příspěvky 68* 142 144 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 60* 18 141 18 414 

IV. Ostatní výnosy 64* 29 131 29 568 

V. Tržby z prodeje majetku 65* 41 41 

Výnosy celkem 6** 231 147 234 614 

Výsledek hospodaření 0 0 
 


